２０２２年１０月２１日

各位

環境省「金融機関向けポートフォリオ・カーボン分析パイロットプログラム支援事業」

への採択について

株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹、以下「当社」とい

います。）は、環境省が２０２２年９月１２日（月）から同年９月３０日（金）まで参加金

融機関を募集していた「金融機関向けポートフォリオ・カーボン分析パイロットプログラ

ム支援事業」（以下、「本支援事業」といいます。）の支援対象金融機関に採択されましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

１．本支援事業の概要

本支援事業は、環境省において、ポートフォリオ・カーボン分析（※）に基づいた金

融機関による企業との対話・エンゲージメントを促し、脱炭素に向けた企業行動の変革

を促進することを目的として実施されるものです。

（※）投融資先企業の温室効果ガス排出量の算定に基づくカーボンの観点からの金融機関

のポートフォリオの分析

２．当社における本支援事業への参加の目的

当社は本支援事業への参加を通じて、お取引先の温室効果ガス排出量を把握・算定す

るポートフォリオ・カーボン分析のノウハウを蓄積し、これらにより得られた知見や分

析結果を今後のお取引先の脱炭素化に向けた支援に活用してまいります。

以 上

【本件ご照会先：グループ企画統括部（広報担当） ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】